

# برای سرو آزاد موسیقی ایران

گشتی حوالی سی و پنجمین دوره برپایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران  
از عکس سلفی با حافظ و سعدی تا تمهیداتی برای کاهش بار ترافیکی

ما باید به نسل جوان شخصیت‌هایی چون پرویز مشکاتیان را یادآوری و معرفی کنیم. این بزرگان مورث فرهنگی کشور ما هستند و باید حفظ شوند. همان‌طور که بناهای تاریخی میراث ما هستند هنر موسیقی هم میراث فرهنگ و هنر کشور ماست.



• چهارشنبه، ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳  
• ۶ ذی‌القره ۱۴۴۵  
• سال سی‌ام  
• شماره ۸۴۶۳  
• ۲۰ صفحه  
• قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

**Iran**  
Newspaper

ISSN1027-1449  
Keytitle: IRAN (Tehran)  
irannewspaper.ir

# ایران

روایت رئیس عدلیه و گزارش «ایران» از آخرین وضعیت پرونده چای

## برخورد و پیگیری تمام قد دولت در فساد دیش

← ۳

با رأی موافق نمایندگان گزارش یک تحقیق و تفحص مهم به قوه قضائیه ارسال شد

### ارسال پرونده تخلفات شستا در سال‌های ۹۲ تا ۹۹ به قوه قضائیه

با رأی موافق ۱۴۷ نماینده از مجموع ۲۱۹ نماینده حاضر در یکی از آخرین جلسات علنی مجلس یازدهم تصمیمی به تصویب رسید که تخلفات ۸ ساله مدیران دولت روحانی را در آستانه پاسخگویی قضایی قرار داد

← ۲

شکستن انحصار مافیای واردات نهاده نتیجه داد

### واردات ۲۶۰ هزار تن نهاده دامی

← ۹

پاسخ سخنگوی اقتصادی دولت به اظهارات عبدالناصر همتی

### نقدینگی در دولت قبل ۸ برابر شد

در پایان سال ۱۴۰۲ نرخ رشد نقدینگی به ۲۴.۳ درصد کاهش پیدا کرد و از وضعیت بحرانی که در پایان دولت قبل داشت، خارج شدیم

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان این که تورم نقطه به نقطه فروردین به ۳۰.۹ درصد کاهش یافت، خاطر نشان کرد: این عدد در فروردین ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ درصد بود و در سال جدید کاهش بیش از ۲۴ درصدی را تجربه کرد که نشان‌دهنده نزول مستمر قیمت هاست.



← ۱۰

یادداشت

## حافظ سنت کتابخوانی

دکتر محمد مهدی اسماعیلی  
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  
عضو هیات علمی دانشگاه تهران

### ۱- کتاب، تمدن و ایران

پدید آوردن کتاب و آفرینش آن، فرایندی پیچیده و روندی دشوار است که شاید در ایران امروز کمتر شخصیتی چون رهبر فرزانه انقلاب بر همه اجزای آن اشراف داشته باشد و دقایق بسیار و ظرائف فراوان آن را بداند.

از یک سو، نگاه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به کتاب برآمده از یک «ویکرد تمدنی» و شناخت تاریخی است. ایشان معتقدند که «کتاب مادر تمدن‌ها و نیز عصاره آنهاست» و از این حیث، ایشان کتاب را از ارزشمندترین فرآورده‌های بشری و «کنجینه بزرگ‌ترین ثروت‌های بشر» یعنی دانش و تحقیق می‌دانند. از سوی دیگر، رهبری سهم مسلمانان در ترویج و گسترش کتاب (با هدف روشن‌اندیشی و روشن‌بینی) را سهمی بزرگ ارزیابی می‌کنند، چنانکه می‌فرمایند، نوشته‌ها و کتاب‌های مسلمانان توانست در دنیای مسیحی چون خورشیدی بر درون سیاه قرون وسطی بتابد و اروپایی‌ها را از آن دوران سنگین عبور دهد.

### ۲- حافظ سنت کتابخوانی

باید دانست که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شخصیتی برآمده از «سنت کتابخوانی» است و بهترین حافظ این سنت عظیم نیز در عصر حاضر به شمار می‌روند. کتاب دوست حقیقی‌ای مانند ایشان، هیچ‌گاه اولویت‌های دیگر را بر اولویت کتاب ترجیح نمی‌دهد، بلکه آن را به عنوان غذای روح و ذهن انسان، یک جزء واجب از حیات عقلی، اعتقادی و اسلامی می‌داند. به همین اعتبار، سرنوشت کتاب، کتابخوانان و کتابخوانی برای ایشان مهم است. در چنین سنتی بدهی است که نزد ایشان «قوم کتاب به اهتمام در کتابخوانی است» و نه تنها امری کنند

### تیتراهای امروز

هفتاد و ششمین سالگرد اشغال فلسطین در میان خشم جهانی برگزار شد

### آوار نکت بر سر رژیم جعلی

مبارزان فلسطینی در شمال و جنوب نوار غزه به مقابله با صهیونیست‌ها رفتند

### اسرائیل، ناتوان در جنگ فرسایشی

← ۵۴

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد

### پرتاب نخستین انسان ایرانی به فضا

تا ۵ سال آینده

← ۱۱

راه دسترسی ایلام به مرکز و جنوب کشور تسهیل می‌شود

### پیشرفت ۹۴ درصدی بزرگ‌ترین تونل جاده‌ای

استان ایلام در طول سال بویژه در ایام اربعین حسینی به اصلی‌ترین کانون تردد زوار تبدیل شده و این فرصت طلایی را برای برون‌رفت از بن‌بست اقتصادی در اختیار دارد. ابریزوزه راهبردی تونل کبیرکوه افزون بر باز کردن گره‌های ترافیکی مسیر زائران عتبات عالیات، ارتباط استان‌های جنوبی و مرکز کشور با مرزهای غربی را تسهیل می‌کند.

← ۱۸



بست‌بین نظارت سنادی دکتر رئیس با حضور در وزارت ارتباطات صورت گرفت

## تأکید رئیس جمهور بر دسترسی مردم به اینترنت پرسرعت و بدون اختلال

تکمیل پوشش فیبر نوری در ۲۰ شهر کشور

← ۲

اتصال ۹۸ درصد دستگاه‌ها به سامانه دولت همراه

افتتاح پروژه‌های مهم زیرساختی با حضور رئیس جمهور

یادداشت

## تداوم توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور در دولت سیزدهم

عیسی زارع پور  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها، نسل پنجم تلفن همراه، توسعه ظرفیت شبکه انتقال، شبکه IP ملی و افزایش حضور نقاط شرکت ارتباطات زیرساخت رونمایی شد.

در مراسم روز گذشته در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب، در خصوص «جهش تولید با مشارکت مردم» به عنوان رهنمود و شعار سال جاری، همچنین ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با فناوری پیشرفته و بومی با شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی امضا شد. به این ترتیب و با پیگیری مستمر اجرای مأموریت‌ها و طرح‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، هم‌زمان با رفع و جبران کاستی‌ها و شکاف‌های دیجیتال به جامانده از سال‌های قبیل، شاهد گشایش‌های عظیم و رفع کامل موانع زیرساختی و ارتباطی در شکوفایی اقتصاد دیجیتال کشور هستیم که ثمرات و عواید آن تا دهه‌های آتی به عنوان یادگاری ماندگار از دولت سیزدهم باقی خواهد ماند. امروز متخصصان و ذی‌نفعان عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات که بعضاً خود از نزدیک درگیر پروژه‌های عظیم ارتباطی هستند، به خوبی ارزش

با گذشت ۵ روز از سفر ریاست محترم جمهوری اسلامی به استان قم و افتتاح پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارهای این استان، روز قیل و در آستانه روز جهانی ارتباطات و جامعه اطلاعاتی، بار دیگر با حضور ایشان، از طرح‌های مهم و جدید ارتباطی رونمایی شد. تداوم توفیقات و ثبت رکوردهای بی‌سابقه در حوزه‌های ارتباطات، فناوری اطلاعات، فضایی، هوشمندسازی و تحول دیجیتال با حضور و همراهی مستمر ریاست محترم دولت جمهوری اسلامی، نشان از توجه و اهمیت استراتژیک این حوزه‌ها در دولت سیزدهم دارد. در ادامه سرمایه‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از آغاز به کار دولت و با هدف گسترش رونق و عدالت ارتباطی، اکنون شاهد به ثمر رسیدن و شتاب در بهره‌برداری از طرح‌های کلان و راهبردی در کشور هستیم که در همین راستا، روز قبل و در جلسه نظارت ستاد این وزارتخانه از ۶ طرح مهم ارتباطی در سراسر کشور شامل طرح توسعه ارتباطات روستایی،

کتابخوانی و نهضت کتابخوانی خیلی در بین مجموعه‌های دانشجویی رواج مطلوب نداشته است. شما دانشجویان که متأسفانه کتاب نمی‌خوانید، بنده کتابخوانم و (ادامه در صفحه ۲)

خیلی دلم می‌خواهد شما جوان‌ها واقعاً کتاب بخوانید.

**مزایده املاک مازاد بانک سرمایه**  
(با شرایط نقدی و اقساطی)

بانک سرمایه قصد دارد نسبت به فروش املاک مازاد خود از طریق برگزاری مزایده اقدام نماید. لطفاً جهت مشاهده فهرست این املاک به وبسایت بانک سرمایه به نشانی [www.sbank.ir](http://www.sbank.ir)، صفحات این بانک در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@sarmayebankofficial](https://www.sarmayebankofficial) همچنین سامانه املاک مازاد بانک‌ها به نشانی [www.sam-ba.ir](http://www.sam-ba.ir) و وبسایت [www.parsnamaddata.com](http://www.parsnamaddata.com) (بایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات کشور - پارس نماد داده‌ها) مراجعه نموده و برای کسب اطلاعات بیش‌تر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۴۲۲۵۱۱۴-۸۴۲۲۵۲۶۷ تماس حاصل فرمایید.

**انتشارات ایران از پیشگامان عرصه نشر در حوزه علوم ارتباطات**

کتاب آموزش‌های پایه خبرنگاری با قلم چهره‌های برجسته این حوزه و نیز کتب میان‌رشته‌ای، در زیرگروه رسانه و ارتباطات به چاپ رسیده که برای علاقه‌مندان این حوزه و نیز دانشجویان قابل استفاده است.

برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه این کتاب، سایت انتشارات ایران را به آدرس <https://ketabir.com> دنبال کنید و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۹۴۱۸۱۰ تماس بگیرید.

انتشارات ایران - شبستان اصلی - راهروی ۲۱ - غرفه ۵۰۶